РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	“​​31 ” мая  2013 г. № 146

О создании Инвестиционного совета
при мэре муниципального образования

«Жигаловский район»
В целях создания благоприятного инвестиционного климата, реализации инвестиционных проектов (программ), а также выработки предложений по созданию эффективных механизмов развития инвестиционной и предпринимательской деятельности, повышения конкурентоспособности экономики на территории муниципального образования  «Жигаловский район» (далее - МО «Жигаловский район»), в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 25 февраля 1999 года N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", руководствуясь статьями 31, 35 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Инвестиционный совет при мэре муниципального образования  «Жигаловский район».
            2. Утвердить Положение об Инвестиционном совете при мэре муниципального образования  «Жигаловский район» (Приложение1).
            3.Утвердить состав Инвестиционного совета при мэре муниципального образования «Жигаловский район» (Приложение 2).
            4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Ленская Новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»

 И.Н.Федоровский

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования

 «Жигаловский район»
                                                                                          от «31»   мая 2013 года № 146
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ
ПРИ  МЭРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Инвестиционный совет при мэре муниципального образования «Жигаловский район»  (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории муниципального образования  «Жигаловский район» (далее – МО «Жигаловский район»).

2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами МО «Жигаловский район», а также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

3. Задачами Совета являются:

1) создание благоприятных условий для инвестиционной деятельности хозяйствующих субъектов и роста  инвестиционной активности предпринимательства  на территории МО «Жигаловский район»;

2) обеспечение максимальной социально-экономической эффективности деятельности хозяйствующих субъектов на территории МО «Жигаловский район».

4. Совет в соответствии с возложенными задачами осуществляет следующие функции:

1) подготовка предложений и рекомендаций:
по формированию и осуществлению инвестиционной политики МО «Жигаловский район», и отвечающей интересам и приоритетам социально-экономического развития МО «Жигаловский район»;
по повышению эффективности  инвестиционной деятельности и улучшению инвестиционного климата на территории МО «Жигаловский район»;

по формам  поддержки реализации приоритетных инвестиционных проектов  на территории МО «Жигаловский район»;

по выявлению и устранению административных барьеров при осуществлении инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории МО «Жигаловский район;

по повышению эффективности деятельности хозяйствующих субъектов за счет эффективного использования факторов производства (природных, человеческих, финансовых, инфраструктурных ресурсов и научно-исследовательского потенциала) на территории МО «Жигаловский район».
2) отбор, рассмотрение и обсуждение   инвестиционных проектов, принятие решений о целесообразности поддержки реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов, в том числе с точки зрения территориального планирования МО «Жигаловский район».
Основным критерием  отбора инвестиционных проектов является  соответствие инвестиционного проекта основным направлениям социально-экономического развития МО «Жигаловский район» и наличие интегрального эффекта, основными составляющими которого являются:

а) бюджетная эффективность (увеличение доходной части, снижение расходной части бюджетов всех уровней по результатам реализации проекта);
б) социальная эффективность (увеличение численности рабочих мест, улучшение условий труда, повышение заработной платы);

в) степень проработки инвестиционного проекта (наличие бизнес-плана, подбор площадки, наличие инвестиций для реализации проекта);
3) рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию по инвестиционной деятельности на территории МО «Жигаловский район», для представления потенциальным инвесторам;
4) координация деятельности рабочих групп, образованных при Совете в целях повышения эффективности выполнения задач Совета, определение их состава.
Глава 3. СОСТАВ И СТРУКТУРА СОВЕТА

4. Состав Совета утверждается  постановлением Администрации муниципального образования  «Жигаловский район» (далее – Администрация).

5. Совет формируется из представителей  органов местного самоуправления МО «Жигаловский район», общественных объединений, иных органов и организаций.

6. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета,  секретаря Совета и членов Совета.

7. Для участия в работе Совета в качестве экспертов могут приглашаться специалисты  органов Администрации, организаций,   к сфере деятельности которых относятся рассматриваемые вопросы, представители средств массовой информации и иных организаций, не входящих в состав Совета.

Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

8. Основной формой работы Совета являются заседания Совета.

           9. С целью подготовки рабочих материалов к заседаниям Совета члены Совета по запросу секретаря Совета предоставляют необходимую информацию.

10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

11. Заседание Совета проводится председателем Совета, а в его отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Совета.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа лиц, входящих в состав Совета.

13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов лиц, входящих в состав Совета, присутствующих на заседании Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

14. Особое мнение лиц, входящих в состав Совета и голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Совета.

15. Решение Совета может быть принято без проведения заседания лиц, входящих в состав Совета, путем проведения заочного голосования (опросным путем). Заочное голосование может быть проведено путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение. В целях проведения заочного голосования лица, входящие в состав Совета, заблаговременно знакомятся с предлагаемой повесткой дня заседания Совета, со всеми рабочими материалами, а также в случае необходимости вносят предложения о включении в повестку дня заседания Совета дополнительных вопросов.

16. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, который подписывается  председательствующим и секретарем Совета.

17. Информация о деятельности Совета размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МО «Жигаловский район».

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление экономики и труда администрации МО «Жигаловский район».

Начальник управления
экономики и труда

  Г.А.Басурманова
Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Жигаловский район»

от «31»  мая 2013 год № 146
Состав Инвестиционного совета

при мэре муниципального образования «Жигаловский район»

(далее - Совет).
	Федоровский

Игорь Николаевич
	-мэр муниципального образования  «Жигаловский район», председатель Совета

	Кутовой

Григорий Николаевич
	- первый заместитель мэра муниципального образования «Жигаловский район», заместитель председателя Совета

	Ефименко

Надежда Юрьевна
	-заместитель начальника управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район», секретарь Совета

	Члены Совета;

	Басурманова

Галина  Алексеевна
	-начальник управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	Трофимова

Тамара Витальевна
	-начальник финансового управления МО «Жигаловский район»

	Беляков

Евгений Олегович
	-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Жигаловский район»

	Кузнецова

Эльвира Робертовна
	- глава Жигаловского муниципального образования

	Томшина Татьяна Дмитриевна
	-глава Тутурского муниципального образования

	Вознюк Александр Поликарпович
	-глава Чиканского муниципального образования

	Рудых Любовь Валерьевна
	-глава Рудовского муниципального образования

	Тарасова Татьяна Николаевна
	-глава Петровского муниципального образования

	Замащиков Владимир Викторович
	-глава Лукиновского муниципального образования

	Замащикова Юлия Николаевна
	-глава Тимошинского муниципального образования

	Артемьев Геннадий Петрович
	-глава Дальне-Закорского муниципального образования

	Хамаза Николай Михайлович
	-глава Знаменского муниципального образования

	Шелковников Андрей Васильевич
	-глава Усть-Илгинского муниципального образования

	Кислова Наталия Леонидовна

	- заместитель председателя Думы МО «Жигаловский район», заместитель председателя Общественного Координационного Совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре муниципального образования  «Жигаловский район»  (по согласованию)

Начальник управления

экономики и труда администрации

МО «Жигаловский район»                                                                                  Г.А.Басурманова